通两地仓储物流中心，为客户打造高效及时的配送体验。

4、把握潜力行业，重点发力孕婴童品类

随着中国消费者日用品消费观念的转变以及消费能力的升级，其需求越来越

多元化、并且更加青睐高品质的、具有国际生产背景的产品。公司经过多年的经

验积累以及对细分市场敏锐的洞察能力，选取具有较大消费潜力的品类，形成了

以孕婴童、护肤品及个人护理三大品类为主的品牌布局。

基于孕婴童行业的巨大消费潜力以及公司在孕婴童行业中积累的丰富经验，

公司一方面通过数据采集建立孕婴童大品类的消费者数据库并对其行为动向进

行持续监测，为公司的品牌筛选提供了有效指引，同时也为品牌商伙伴提供了详

尽、全面、深入的市场分析；另一方面，针对合作的众多孕婴童国际品牌，基于

强大的品牌重塑以及精细化运营能力，公司形成了一套针对性的国际品牌战略落

地以及品牌本地化的行动方案，从品牌及销售两个层面共同拉升品牌增长，实现

品牌价值；另外，随着未来品牌发展趋势将越来越小众化，公司具有从整体孕婴

童品类去看待市场发展的格局，能更好的为每个品牌提前布局好品牌市场范围，

帮助品牌方避开竞争、占领并深耕市场。定位于精准，立足于细分，将大大增强

公司在垂直领域的影响力与品牌力。

5、电商经验丰富而又年轻专业化的管理团队

以创始人为核心的管理团队是公司竞争优势的最基础性因素，核心管理团队

的经验与水平直接决定了公司的战略定位、运营管理以及创新能力。核心管理团

队既有丰富的主流电商平台的行业操盘经验，具备优秀的市场趋势洞察能力及市

局把控能力；又积累了大量品牌的电商运营的实战成功经验，在精细化运营的道

路上深耕细作。

四、涉及财务报告的相关报告

4.1 与上年度财务报告相比，公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变

化。

4.2 公司本年度内未发生重大会计差错需更正或追溯重述的情况，但对前期

会计差错予以追溯调整，具体如下：

  公告编号：2016-004

4.2.1 跨期返利调整：2013 年度和 2014 年度，公司未按权责发生制确认供应

商返利，现追溯调整跨期的供应商返利。根据返利所属年度：2013 年度调减存

货 349,737.05 元，调增营业成本 349,737.05 元。2014 年度调减存货 1,564,052.90

元，调增营业成本 1,214,315.85 元，调减期初未分配利润 349,737.05 元。

对应上述追溯调整结果，计算调整对公司坏账准备、递延所得税资产、资产

减值损失、所得税费用及盈余公积金计提数的影响并进行追溯调整，形成留存收

益等相关财务报表科目的差异。

上述调整影响可比期间各期财务报表项目及金额如下：

1）2013 年

①合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

存货 3,315,709.77 -349,737.05 2,965,972.72

递延所得税资产 768,302.44 87,434.26 855,736.70

未分配利润 -3,268,296.55 -262,302.79 -3,530,599.34

②母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

③合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 31,697,681.91 349,737.05 32,047,418.96

所得税费用 -768,302.44 -87,434.26 -855,736.70

④母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

2）2014 年度

①合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

存货 25,731,875.15 -1,564,052.90 24,167,822.25

应交税费 6,045,222.01 -391,013.22 5,654,208.79

盈余公积 210,404.68 -117,303.97 93,100.71

未分配利润 884,059.49 -1,055,735.71 -171,676.22

  公告编号：2016-004

②母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

③合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 62,147,930.67 1,214,315.85 63,362,246.52

所得税费用 1,712,931.46 -303,578.96 1,409,352.50

④母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

4.3 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化，本期纳入合并财务报

表范围的主体共 6 户，具体包括：

子公司公司名称 子公司类型 级次 持股比例 表决权比例

梦哒哒国际贸易有限公司 2015 年 5月 6日 2 100% 100%

恒美康（国际）有限公司 2015 年 5月 6日 2 100% 100%

宁波姿雅惠贸易有限公司 2015 年 8月 16 日 2 51% 51%

杭州卓育信息科技有限公司 2015 年 10 月 15 日 2 100% 100%

若羽臣韩国株式会社 2015 年 11 月 30 日 2 100% 100%

乐淘天下（国际）贸易有限公司 2015 年 10 月 22 日 3 51% 51%

4.4 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保

留意见的审计报告。

广州若羽臣科技股份有限公司

董事会

2016 年 3 月 31 日